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Nr 199.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett 
område å kronan tillhöriga lägenheten Sandskäret nr 2 i Neder- 
torneå socken av Norrbottens län; given Stockholms slott den 
16 mars 1928.

Kungl- Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Felix Hamrin.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 16 mars 1928.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena Löfgren, statsråden 

Thyrén, Ribbing, Gärde, Pettersson, Rosén, Hamrin, Almkvist, Lyberg, 
von Stockenström.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Hamrin, anför:
I en till domänstyrelsen ställd skrift har Nedertorneå kommun anhållit 

att få för evärdlig tid förvärva det område av holmen Sandskär i Neder
torneå skärgård, som vore erforderligt för en beslutad hamnanläggning 
därstädes; och har kommunen i anledning av sin svaga ekonomi och 
rådande höga kommunalskatt hemställt, att priset måtte bestämmas till 
det lägsta möjliga.

Vid ansökningen bär fogats en av majoren i väg- och vattenbyggnads
kåren Claes Tisell upprättad karta, varå den ifrågasatta hamnanläggnin
gens läge och gränser angivits.
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Departements
chefen.

I avgivet yttrande av jägmästaren i Haparanda revir har meddelats, 
att det område, som kommunen önskade förvärva, upptoge en areal av 
omkring 10 hektar, att marken å området i fråga utgjordes av kal sand
strand, att skog å området ej kunde erhållas utan stora svårigheter, då 
holmen låge långt ut i havet och huvudsakligen bestode av flygsand, samt 
att värdet av marken vore ringa. För egen del ansåge jägmästaren ett 
pris av 25 kronor per hektar vara fullt tillräckligt.

Då holmen Sandskär jämlikt kungl. brev den 30 april 1881 är ställd 
till lotsstyrelsens förfogande, har domänstyrelsen överlämnat framställ
ningen till lotsstyrelsen för vidare åtgärd, därvid domänstyrelsen förklarat 
sig icke hava något att erinra mot den ifrågasatta försäljningen till före
slaget pris.

Med skrivelse till Kungl. Maj:t den 13 januari 1928 har lotsstyrelsen 
överlämnat handlingarna i ärendet samt därvid, under förmälan att icke 
heller styrelsen hade något att erinra mot försäljningen av området ifråga 
samt att styrelsen ansåge det föreslagna försäljningspriset skäligt, hem
ställt, att Kungl. Maj:t ville i proposition till riksdagen utverka riks
dagens medgivande till områdets försäljning till föreslaget pris samt att 
den inflytande försäljningssumman finge inlevereras till lotsstyrelsen och 
uppdebiteras hland lotsverkets extra inkomster.

Även länsstyrelsen i Norrbottens län har i infordrat utlåtande den 6 mars 
1928 tillstyrkt bifall till framställningen. Såsom villkor för köpet syntes 
dock böra föreskrivas, att området bleve på kommunens bekostnad av 
lantmätare utstakat och kartlagt.

Slutligen har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i ett den 13 mars 1928 
avgivet utlåtande framhållit, att enligt förenämnda kungl. brev ifråga
varande holme upplåtits, förutom för lotsverkets behov, såsom för all
mänheten fritt tillgängligt område för fiske och nödhamnar. Då dess
utom det till försäljning ifrågasatta området vore så gott som fullständigt 
sterilt och huvudsakligen bestode av flygsand samt marken därför i och 
för sig icke kunde sägas hava något värde, borde med hänsyn jämväl till 
kommunens dåliga ekonomi området gratis överlämnas till kommunen 
eller priset åtminstone icke sättas högre än till 5 kronor per hektar.

Då ifrågavarande markområde saknar betydelse för lotsverket samt det 
av domänstyrelsen och lotsstyrelsen föreslagna priset icke giver mig an
ledning till någon erinran, finner jag mig böra tillstyrka ifrågavarande 
försäljningsförslag.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen med
giva,



Kungl. Maj:ts proposition Nr 199. 3

att ett område av omkring 10 hektar å kronan tillhöriga lägenheten 
Sandskäret nr 2 i Nedertorneå socken av Norrbottens län, sådant det
samma närmare angives å en av majoren Claes Tisell den 27 april 1923 
upprättad karta, må till Nedertorneå kommun försäljas till ett pris av 
25 kronor per hektar, under villkor att området på köparens bekostnad 
av lantmätare utstakas och kartlägges, samt att köpeskillingen må till- 
godoföras lotsverkets extra inkomster.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Einar Engelstedt.


